
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA N. 28 DEL 20/08/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA CAP. VITO 
LONGO NEI GIORNI 22, 23 E 24 AGOSTO 2024.

SINDACO

PREMESSO che, nei giorni 22, 23 e 24 agosto 2024, si svolgeranno ad Ustica, presso la Piazza Cap. Vito 
Longo, manifestazioni musicali in onore del Santo Patrono “San Bartolomeo” organizzati dall’Associazione 
“Ustica nel Cuore” di Ustica;

CONSIDERATO che gli eventi, realizzati nella piazza centrale del paese, sarà di richiamo di turisti ed 
avventori;

CONSIDERATO la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumità, del 
pubblico interesse e dell'integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale, con la 
chiusura del traffico veicolare, nel tratto di Piazza Cap. Vito Longo, sottostante il palchetto, per lo 
svolgimento dell’evento suddetto;

AVUTE, presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si svolge;

VISTO l'art.7 e 37 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L.30 aprile 1992 n.285 e successive 
modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Decreto approvato con D.P.R. n.495 del 16 
dicembre 1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo nr.267/2000;

 O R D I N A

 Per i giorni 22, 23 e 24 agosto 2024 dalle ore 21,00 alle ore 02,30, la chiusura al transito veicolare del tratto 
di Piazza Cap. Vito Longo (sotto il palchetto), per permettere lo svolgimento delle manifestazioni sopra 

citate, organizzate dall’Associazione “Ustica nel Cuore” di Ustica.

Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno punite a norma di Legge.

Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.12 C.D.S. sono 
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge n.247/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, è ammesso, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Palermo, o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco
Salvatore Militello / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


